
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

23 августа 2017 г.         № 168 

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального 

развития Карачаево-Черкесской Республики от 9 февраля 2015г. № 7а «Об 

утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции 

Министерства труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики» 

В связи с кадровыми изменениями в Министерстве труда и социального 

развития Карачаево-Черкесской Республики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В пункте 1.1. Раздела I Приложения 1 к приказу Министерства труда 

и социального развития Карачаево-Черкесской Республики от 9 февраля 2015г. 

№ 7а «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции 

Министерства труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики» 

слова «на 2014-2016 годы» заменить на слова: «на 2014-2019 годы». 

2. Приложение 2 к приказу от 9 февраля 2015г. № 7а «Об утверждении 

Положения о комиссии по противодействию коррупции Министерства труда и 

социального развития Карачаево-Черкесской Республики» изложить в 

следующей редакции: 

 «Утверждаю: 

Министр труда и социального развития 

Карачаево-Черкесской Республики 

 

_________________ М.Р. Кемов 

23.08.2017 
 

Шаева Мадина Айсовна - Первый заместитель министра труда и 

социального развития Карачаево-

Черкесской Республики,  

председатель комиссии; 

Хачиров Кемал Исмаилович - Заместитель министра труда и 

социального развития Карачаево-

Черкесской Республики,  

заместитель председателя комиссии; 

Члены комиссии:  

Джантемирова  

Кулистан Магометовна 

- Начальник организационно-правового 

отдела - юрист Министерства труда и 

социального развития Карачаево-

Черкесской Республики; 

 

Братова Марина Рашидовна - Начальник отдела бухгалтерского 



учета и отчетности Министерства труда 

и социального развития Карачаево-

Черкесской Республики;  

Эскиндарова Леля Абдурахмановна - Начальник отдела по проблемам 

семьи, материнства и детства 

Министерства труда и социального 

развития Карачаево-Черкесской 

Республики; 

Рюмина Оксана Анатольевна - Начальник планово-финансового 

отдела Министерства труда и 

социального развития Карачаево-

Черкесской Республики; 

 

Василенко Наталья Витальевна - Начальник отдела по социальной 

защите ветеранов, инвалидов и 

пожилых людей Министерства труда и 

социального развития Карачаево-

Черкесской Республики; 

Независимый эксперт: 

 

 

Дубовик Сергей Матвеевич  

 

- Председатель Карачаево-Черкесской 

республиканской общероссийской 

общественной организации инвалидов 

«Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых»; 

Хачиров Мурат Муссаевич - ведущий специалист-эксперт 

организационно-правового отдела  

Министерства труда и социального 

развития Карачаево-Черкесской 

Республики,  

секретарь комиссии. 

         ». 

 

Министр              М.Р. Кемов 

 

Завизирован: 

Начальник организационно-правового 

отдела-юрист                  К.М. Джантемирова 

 


